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Milí čtenáři, 
poslední prázdni−
nový měsíc nás
letos příliš nepo−
těšil. Kdo zrovna
neholduje otužo−
vání a v zimě ne−
trénuje koupání
v zamrzlé řece,

svého bazénu na zahradě si mnoho
neužil. Počasí bylo jak na houpačce a
nejednoho z nás chladná rána donutila
doplnit rychle zásoby dřeva a uhlí na
zimu a byli i tací, kteří si po ránu, kdy
teploměr atakoval hranici 5 °C, raději
zatopili. Letošní léto milovníky tepla
trošku vypeklo a představilo svoji
chladnější podobu. Radost však mo−
hou mít zahrádkáři a zemědělci, kteří
na svých výročních výstavách a do−
žínkách dokazují, že úroda byla letos

opravdu dobrá. Na obě akce, výstavu
klatovských zahrádkářů i krajské do−
žínky, vás také srdečně zveme v tomto
vydání. 
Předpovídat, jak bude v září, je asi
zbytečné. V poslední době jsme se
mnohokrát přesvědčili, že známé me−
teorologické předpovědní modely jsou
značně nespolehlivé, a možná mají
stejnou úspěšnost, jako je hádání po−
časí z kávové sedliny v hrnku. Helena
Růžičková, blahé paměti, v tom byla
mistrem. Do boje s těžko předvídatel−
ným počasím vyrazily některé politic−
ké směry s vírou, že pomůže snížení
tvorby CO2. Je zajímavé, že skuteční
odborníci před těmito zásahy varují a
upozorňují na to, že sledované častěj−
ší změny počasí nejsou způsobovány
lidskou činností a přemírou CO2, ale
jsou přirozeným planetárním cyklic−
kým jevem. Naopak dostatek CO2
v atmosféře, kterého je tam pouhých
0,04% a jeho nárůst ničemu neškodí,
naopak prospívá fotosyntéze, tedy
i růstu zeleně, biomasy a zpětně zajiš−

ťuje i pro nás dostatek kyslíku. Snížení
pod 0,03% by naopak vedlo k naší
chudobě a nedostatku potravy.
Velmi pestrá a zajímavá je v letošním
září opět nabídka různých kulturních a
sportovních akcí. Na jednu z nich ne−
zbylo místo v novinách, proto ji zmí−
ním zde. V neděli 21. září od 14.00
hodin se v Nicově u Plánice uskuteční
Nicovské barokní odpoledne u slavné−
ho místního chrámu Narození Panny
Marie se slavnostním procesím od
kostela v nedalekých Zborovech do
Nicova. Těšit se můžete na dechovou
hudbu Františka Kubaně, na jízdu
ušlechtilých koní Kinských a závěreč−
ný slavnostní koncert „Pocta české
hudbě“ s Piccolo coro & Piccola or−
chestra. 
Protože je před volbami, můžete si
v tomto vydání ujasnit své názory na
některé politické strany a jejich pro−
gramy, s kterými jdou do volebního
klání. 
Krásné září a příjemné čtení vám
přeje Karel Bárta, šéfredaktor.
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Pokud topíte uhlím, měli bys−
te vědět, že se v současné do−
bě objevují různí potulní pro−
dejci, kteří nabízejí extrémně
levné uhlí. Jak potvrzují mnozí
zákazníci, je lepší se těmto na−
bídkám vyhnout. Většina
z těchto prodejců vám namísto
kvalitního výhřevného uhlí při−
veze uhlí energetické, které je
drobné a má poloviční výhřev−
nost. Tím se opravdu nezahře−
jete a jen můžete očekávat za−
nesení kotle. Někteří zákazníci
si také stěžují, na falšování
hmotnosti. Například pan La−
dislav Hauf: „Na faktuře 40,9q,
žádný vážní lístek, uhlí úplně
promočené. Po napytlování a
převážení byla váha 27,6q.
ŠOK, rozdíl 13,3q. Převedeno
na peníze 7.847 Kč. Pokud by−
chom uhlí skládali do sklepa
na volno jako většina lidí, tak
na to asi ani nereagujeme,

i přesto, že se nám po vysypá−
ní zdála hromada oproti jindy
podstatně menší. REKLAMA−
CE NEUZNÁNA, ale slíbena ja−
kási „kompenzace“ 10 q, prý
v rámci dobrých vztahů se zá−
kazníkem. Dodnes nedodáno,
jen výmluvy.“
Pan Milan Straka: „Nebudu
mluvit o množství, ale o kvalitě
uhlí, s Bílinou to nemá nic spo−
lečného, sem tam nějaký ká−
men a hoření vůbec, lituji, že
jsem dal na jejich nabídku.“
Pan Jan Bulíř: „Objednal jsem
55 q a přivezli mi tak 30 q. Mezi
uhlím jsou kusy žuly, spálilo to
motor na podávání paliva. Do−
davatel se nijak nevyjadřuje a
nekomunikuje, uhlí bylo pro ba−
bičku.“
Proto doporučujeme, než ob−
jednáte palivo, ověřte si solid−
nost firmy. Levná nabídka se
může hodně prodražit. (re)

Není všechno zlato,
co se třpytí

Bubenická ikona 
Ian Paice v Plzni
Zakladatel a člen Deep Purple vystoupí 4. října v klu−
bu DEPO2015 od 19 hodin. Publikum si může Iana
Paice vychutnat v útulné atmosféře. Předvede svou
jedinečnou hru jen několik metrů od diváků. Mohou
tak poslouchat klasiku Deep Purple.
Předprodej vstupenek byl již zahájen v síti TicketLIVE:
https://www.ticketlive.cz/ cs/event/ian−paice−and−purpendicular−plzen−04−10−2025
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Letošní dechovková letní série taneč−
ních koncertů v krytém areálu v Dolní
Lhotě u Klatov vyvrcholí v neděli 7. září
koncertem dechovky ÚHLAVANKA
z Klatov. Slavná klatovská kapela, jejíž
vznik sahá do roku 1967, patřila vždy
k těm nejlepším hudebním tělesům na
okrese a v jejím obsazení se střídali
nejlepší muzikanti a zpěváci. Má velmi
široký hudební repertoár v duchu hesla
„Od Bacha po Vlacha“. Krytý parket
Dolní Lhota

7. září (neděle) – ÚHLAVANKA 
Klatovy, 15.00−19.00 hod.

Léto s muzikou
Dolní Lhota u Klatov
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K napsání článku mě inspiro−
val text, který měl titulek Proč
miliony lidí užívají drogy. Uži−
vatelé drog si myslí, že pomocí
drogy zaženou stres, úzkost,
depresi, lépe se vyrovnají s tla−
kem okolí, zaženou únavu, zís−
kají energii, dostanou lepší ná−
ladu, utiší bolest, přivolají „mú−
zu“, poznají své nitro, zvýší
svůj výkon a zaženou nudu.

Mě to vše připomnělo situaci
před třiceti lety, když jsem se roz−

váděl a bývalá žena se mě zepta−

la, proč odcházím ze vztahu.

Sedl jsem si, vzal papír a začal

psát důvody. Napsal jsem jich asi

32 a v ten okamžik jsem byl pře−

svědčen, že mi vadilo téměř vše

a snažil jsem se to vypsat. Když

jsem dopsal, uvědomil jsem si,

že důvod byl jen jeden, a to je

u všech vztahů stej−

né. Vztah drží se−
xuální přitažli−
vost = závis−
lost. Většina

lidí to neumí

p o j m e n o −

vat, protože

je to nevidi−

telné, ne−

hmatatelné,

nepojmeno−

vatelné a kaž−

dý dělá, co mu

za to stojí.

Samotest: 
Pokud řešíte nějaký problém,
jaká Vás napadne varianta: A,
B, C? 

Když je to sexuální přitažlivost
= závislost, tak to stojí každému

za to, kdo v tom jede,

omezovat se, tole−

rovat atd. Buď

přitažlivost je,

tak je vztah,

nebo skončí

(nikdo neví

kdy a proč)

a končí

vztah. Když

jsem na to

přišel, napsal

jsem knihu

S kým a kde žít,

kde jsem pojmeno−

val mnoho důvodů, kte−

ré ovlivňují vztahy. Před třemi le−

ty jsem přišel na další důvod, tím

je „negativní vibrace čísel čtyři
a sedm“, což popisuji v rozepsa−

né knize Nic není náhoda. Ukáz−

ku mám na svých stránkách:

https://stanleybradley.eu/knihy−

vykladaci−karty.

Ale to je stejná situace jako
s drogami. Uživatelé drog by si

měli přiznat, že náhradním způ−

sobem hledají pomocí drog

smysl života. Existuje mnoho

testů, kterými každý může sám

sebe otestovat, jak je na tom v ži−

votě. Mám pro vás inspiraci v po−

době samotestu. Kdo si chce

sám sebe férově otestovat, tak

se nedívejte na odpověď pře−

dem. 

Hodně štěstí. Stanley Bradley

STANLEY BRADLEY
tel. 777 119 600 

stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Vztah drží sexuální 
přitažlivost = závislost,“

Výsledek samotestu: 
Pokud řešíte problém, jak ho
vyřešíte? Odpověď A = dobře,
B = ani dobře, ani špatně, ješ−
tě vybrané řešení bude třeba
korigovat, C= vybrali jste
špatné řešení.

tvrdí známý psychotronik a věštec Stanley Bradley
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PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem lékařům a sestrám
z klatovské nemocnice – oddělení ARO,
JIP a interna za záchranu života. Rovněž
děkuji oddělení následné péče (LDN)
v nemocnici Sušice za následnou péči.

Děkuje Václav Šnauer
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Český zahrádkářský svaz využí−
vá všechny dostupné možnosti a
prostředky k tomu, aby mezi svý−
mi členy, ale i mezi širokou veřej−
ností rozšiřoval poznatky, vědo−
mosti a dovednosti získané při
pěstování a šlechtění ovoce, ze−
leniny a květin. Nejvýznamnější
takovou příležitostí je výstava,
kterou Územní sdružení (ÚS)
ČZS Klatovy společně se Střední
školou zemědělskou a potravi−
nářskou Klatovy (SŠZP), za fi−
nanční podpory města Klatovy,
Plzeňského kraje a Ministerstva
zemědělství ČR pořádá ve dnech
19.–21. září 2025.

Výstava se bude konat v sále a

v přilehlých prostorách SŠZP v ulici

Národních mučedníků s přístupem

z ulice Žižkova. 

Při této příležitosti zahrádkáři při−

pravili pro návštěvníky rozmanité

spektrum tradičních i výjimečných

výpěstků ovoce, zeleniny, květin a

okrasných keřů formou zajímavé,

nápadité i vtipné expozice. Sou−

částí je i výstava mečíků a denivek.

Do programu je zařazen i Den

bramboráře, kde se můžeme

o bramborách dovědět téměř

všechno. Vystavené budou nejen

vzorky brambor, ale i podrobné po−

pisy jednotlivých odrůd. To vše se

uskuteční péčí šlechtitelské stanice

VESA Velhartice a podniku EURO −

PLANT v sobotu dne 20. 9. 2025. 

V neděli 21. 9. od 10. 00 hod bu−
de zahradní architekt a dendro−
log Ing. Tomáš Foral přednášet
na téma „Znovuobjevené květiny
a bylinky našich babiček, pohled
na zahrádku očima architekta,
uplatnění vyvýšených záhonů.“ 

Samozřejmě proběhne i velká sou−

těž dětí pořádaná na téma Naše za−

hrádka a soutěž o Jablko roku. Obě

tyto soutěže budou vyhodnoceny

v pátek 19. 9. 2025 odpoledne a ví−

tězům budou předány hodnotné

ceny. Práce dětí i nejkrásnější jabl−

ka budou po celou dobu vystaveny

v areálu SŠZP Klatovy.

Organizátoři výstavy nezapomněli

ani na ochranu jabloní před škůdci

a chorobami. K tomu bude sloužit

odborná poradenská služba v pá−

tek 19. 9., kdy bude od 10.30 do

14.00 hod. přítomen jeden z největ−

ších odborníků v oboru pomologie

Ing. Josef Vačkář. Pokud potřebu−

jete určit odrůdu ovoce, nebo máte

na zahradě něco, čemu nerozumí−

te (list, větvičku, plod apod.), přijď−

te se poradit.

Novinkou již tradičního prodeje vý−

robků bude možnost prohlédnout

si a zakoupit široké spektrum nej−

novější zahrádkářské literatury, kte−

rou zajistilo Knihkupectví Léto.

 Určitě zajímavá bude expozice za−

hrad Trojzámčí turistické destinace

Pošumaví i ochutnávka čatní z Ho−

nezovic. 

Doufáme, že zážitky z výstavy

umocní i kulturní vystoupení.

O slavnostní zahájení v pátek 19. 9.

v 10.00 h se postará pěvecký sbor

ZŠ Masarykova Sněženky a mach−

ři, připraveny jsou koncerty harmo−

nikářského dua bratrů Strnadových

a country skupiny KDE KDO old re−

tro music. Na vaši návštěvu se těší

zahrádkáři Klatovska. 

Olga Kalčíková, 
předsedkyně Územního 

sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Klatovy

Výstava Zahrada Pošumaví
Zahrádkáři z celého Klatovska budou opět vystavovat
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Nejrozumnější cesta k  uskladnění
ovoce vede přes pěstitelské pálenice.
Nechte si zkapalnit ovoce. Dobře se
skladuje a určitě se vám nezkazí. Te−
kuté ovoce v malém množství je po−
mocníkem při prevenci proti nachla−
zení. Dobře působí na rozšíření cév,
pomáhá při střevních potížích. Proto
neváhejte a i malou úrodu ovoce
skladujte v tekutém stavu.
Navštívili jsme majitele Palírny ve Sta−
rém Klíčově na Domažlicku Vladimíra
Císlera a zeptali se.
n Jaká bude letošní sezóna?
Po dvou minulých slabých sezonách se

nám letos příroda bohatě odměnila.
Proto očekáváme velký zájem o naše
služby. Specializujeme se na destilaci
ovoce od pěstitelů. Každého pěstitele
mohu ujistit, že žádná omezení nemáme.
n Sdělte zájemcům o vaše služby zá−
kladní informace.
O ovoce, které nám zákazník přiveze,
se staráme od A až do Z. Uskladníme
ho a kvasy zakládáme u nás. Příjem
zralého ovoce (švestek, mirabelek) je
v pracovní době. Pouze příjem jablek
a hrušek je po telefonické domluvě.
Tel.: 602 549 887. 
Pracovní dobu máme úterý, čtvrtek,
sobota od 10 do 17 hod. Pro rezervaci
na jablka a hrušky stačí zavolat týden
dopředu, abychom počítali s nádoba−

mi. Je dobré také vědět, kolik asi kilo−
gramů ovoce chcete zkapalnit a do−
mluvíme příjmový den, kdy k nám
ovoce přivezete.
Musím připomenout jednu důležitou
věc. Nepočítejte s tím, že když přijedete
už v 8 hodin ráno, že vás přednostně
vezmeme. Tak to nefunguje. Od 10 ho−
din se věnujeme zákazníkům a mini−
mální množství ovoce je 30kg.
n Jaké musí být ovoce, když ho chce−
me zkapalnit?
Jen zralé co byste s chutí snědli. Může
být i přezrálé, červivé, ale nesmí být
nahnilé nebo plesnivé. Ovoce zbavte

všech nečistot, jako je listí,
tráva nebo hlína. Hruškám je
nutné předem odstranit stopky.
Když k nám pojedete, je třeba vědět,
kde jste ovoce vypěstovali. Je to pěsti−
telské pálení a uvádí se to v žádosti
o pálení spolu s vašimi osobními daty.
Tuto evidenci si odebírá celní správa,
která kontroluje limit stanovený pro
pěstitelské pálení.
n Lidé přivážejí ovoce v pytlích nebo
v bednách. S čím musejí počítat?
Že si pytle nebo bedny s ovocem mu−
sejí sami vyložit a dopravit na váhu.
Proto doporučuji každému na to pama−
tovat a v případě, že to sami nezvlád−
nou, vzít si s sebou pomoc. 
n Které ovoce letos nedestilujete?

Jsou to broskve. Nepřidá−
vejte broskve ani do

svých vlastních kvasů.
Když to zjistíme, zby−
tečně pak dochází

k poplatkům navíc. Broskve totiž mo−
hou zakalit zakázky, které se destilují
poté a to v žádném případě nemůžeme
připustit. Také kdo k nám přiveze zele−
né švestky k vypálení, tak ho zaručeně
pošleme zpátky.
n Základem kvalitní pálenky je kvas.
Přesně tak. Stále více přibývá zákazní−
ků, kterým zakládáme kvas. Chtějí zka−
palnit ovoce od A až do Z. Nicméně
druhá skupiny zákazníků si přiveze
kvas, který si doma připravili, a my se
postaráme o profesionální destilaci.
Kvalitně vypálíme ovoce a výslednou
pálenku naředíme přesně na ten obsah

alkoholu, který si klient přeje, ale ne
pod 50 %. Předností naší pálenice je,
že zakládáme kvasy jednotlivým zákaz−
níkům a destilace probíhá na dvou sa−
mostatných linkách o malém objemu.

Preferujeme individuální přístup, kdy
stačí přivézt celé plody a pak se těšit na
SMS, kde se dozví zákazník výsledek.
n Mohou s vámi zákazníci komuniko−
vat i prostřednictvím emailu?
Samozřejmě. V pracovní dny v úterý,
ve čtvrtek a v sobotu od 10 do 17 hod.
nám můžete volat, posílat SMS na číslo
602 549 887 nebo poslat e−mail na
 adresu: palenice.cisler@seznam.cz.
Jsme také na Instagramu a hlavní infor−
mace najdou na našich webových
stránkách www.palenicecisler.cz.
 Aktuální informace jsou na našich so−
ciálních sítích. (re)

Srdcem palírny jsou dvě 150 litrové destilační linky, které umožňují individuální
přístup ke každé zakázce.

„Nemarněte čas a využijte letošní
dobrou úrodu ovoce k destilaci,“
říká majitel Palírny ve Starém Klíčově na Domažlicku Vladimír Císler.

Pěstitelská Pálenice ve Starém Klíčově na Domažlicku je řádným
členem Unie Destilatérů, která ji udělila plaketu  s pořadovým
číslem 2. Plaketa je zárukou kvality a garantuje snahu o spokoje−
nost zákazníka.

23. sezóna v pěstitelské pálenici ve Starém Klíčově

Kolik zaplatí letos zákazník za vypálení?

Množství / cena 1 litr 100% 1 litr 50%

Pálení vašeho kvasu nad 90 kg 460 Kč 230 Kč

Pálení vašeho kvasu od 50–90 kg 480 Kč 240 Kč

Pálení vašeho kvasu do 50 kg 500 Kč 250 Kč

Pálení vč. zprac. ovoce nad 300 kg várka 480 Kč 240 Kč

Pálení vč. zprac. ovoce od 70–300 kg 490 Kč 245 Kč

Pálení vč. zprac. ovoce od 50–70 kg 500 Kč 250 Kč

Pálení včetně zpracování ovoce do 50 kg 520 Kč 260 Kč

Ceny jsou včetně spotřebitelské daně z lihu a DPH. Zároveň je v ceně zahr−
nuta likvidace výpalku. Při malém množství destilátu nebo špatném kvasu
může být účtován poplatek 50 až 400 Kč dle uvážení destilatéra.
Bezplatně drtíme ovoce, které je u nás uskladněno. Bezplatně ředíme destilát
na požadovanou koncentraci. 
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Pod naším radním Liborem Pickou
vzkvétá podpora kultury a muzeí, kraj podporuje
opravy rekordního počtu památek ve městech
i nejmenších vesnicích, roste podpora cestovního

ruchu. Vrcholí projektování přestavby bývalých
městských lázní v Plzni.Starosta Václav Bernard

se naplno věnuje jako náměstek 
ministra dopravě a se starostou
Janem Bostlem výrazně
pomáhají venkovským obcím.

Starostka Michaela Opltová
iniciuje debaty o agenturním za −
městnávání a její práce vedla ke 
konkrétní studii Parlamentního insti−
tutu, která řeší, jak měnit v této oblasti

zákony k  lepšímu. Říká: „Chtěla bych
prosadit posílení krizové připrave −

nosti státu –  technické i personální.“ Jako
dlouholetá dobrovolná hasička je přesvědčena

o tom, že „Hasiči drží vesnice pohromadě nejen z  bezpečnostního, 
ale i společenského hlediska.“

Díky naší radní Světlaně Budkové
se stává Plzeň příkladem města, které staví 
dostupné městské nájemní byty. Staré domy už Pl−
zeň neprodává, ale přestavuje. Ve výstavbě je 200
bytů, v přípravě tisíce bytů na Slovanech.

Plzeň má nejmodernější městskou dopravu, staví
cyklostezky, opravuje moderně a esteticky mnoho
ulic. Připravuje sdílená elektrokola, instaluje 
cykloboxy. Velkou zásluhu na tom má právě 

náměstek primátora Aleš Tolar.

Určitě je všechny dobře znáte. Oni zase znají problematiku, kterou se denně zabývají a jejich cílem je
vyřešit problémy, jež se vás dotýkají. Každý z nich se stará o konkrétní oblast, někteří dokonce hezkou
řádku let. Proto už dobře vědí, kam se v danou chvíli obrátit, aby se problém už nejevil jako problém,
nýbrž jako vyřešená skutečnost. Ano, to jsou Starostové! Ve stručnosti představíme některé z nich.

STAROSTOVÉ Měníme Plzeň 
a celý kraj k dobrému

Josef Bernard
a Eva Volfová
pracují pro ochranu přírody, kraj 

ob novuje, tvoří zdravou krajinu, stará
se o cenná území, mokřady – např. Ja−

novský, podporuje malé zemědělce. (pi)

Pavel Čížek
obnovil veškerou veřejnou do−
pravu v kraji – každý zná nové
vlaky a autobusy s  logem
Plzeň ského kraje. Staví se par−
koviště a zastávky u mnoha
nádraží, cyklo stez ky a cyklo −
lávky tam, kde jezdí nejvíce lidí
nejen na výlety, ale i do práce.
Plzeňský kraj dává rekord ní
částky do ob no vy všech sil−
nic. V letošním roce realizuje 90 staveb. „Roky ca nům třeba po−
může nová silnice mezi Osekem a Lito hlavy, bude dokon čen
největší most kraje přes Be roun ku – Liblín. Celý okres Klatovy
dostane nej mo dernější přestupní ter minál u nádraží se zastáv −
kami, parkovišti, cyklostezkou a cykloboxy ve výborné este tické
kvalitě, opravuje se nádražní budova.“
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Na Střední odborné učiliště Do−
mažlice nastoupilo do 1. ročníků
celkem 230 žáků. Kapacitu tříd
jsme naplnili u všech oborů, které
vyučujeme. Zájem o řemeslné a tech−
nické obory nás velmi těší. Je to pozi−
tivní signál nejen pro naši školu, ale
i pro zaměstnavatele, kteří dlouhodobě
poukazují na nedostatek kvalifikova−
ných pracovníků v oblasti strojírenství,
elektromechaniky a techniky.
Spolupráce se zaměstnavateli je pro
nás klíčová. Věříme, že právě propoje−
ní kvalitního odborného vzdělávání
s praxí je cestou k tomu, aby absol−
venti našli smysluplné a perspektivní
pracovní uplatnění.
Jsme jedinou školou v  Plzeňském
kraji a jednou z mála v České repub−
lice, která připravuje žáky oboru obrá−
běč kovů na obsluhu CNC obráběcích
strojů. Důležité je to pro absolventy,
kteří budou mít toto zaměření na výuč−
ním listě a budou se jím prokazovat
u zaměstnavatelů.
Jsme certifikovaným partnerem fir−
my Siemens ve školení Obsluh obrá−
běcích CNC strojů. Od září 2025
jsme i partnerskou školou ZČU Stro−
jírenské fakulty v Plzni.
Již šestým rokem u čtyřletého obo−
ru mechanik seřizovač vzděláváme
žáky v zaměření ve spolupráci s  fir−
mou Gerresheimer Horšovský Týn a
to technologie zpracování plastů. Ti−

to žáci jsou finančně podporováni
firmou formou stipendia.
Věříme, že i v letošním školním roce
budeme úspěšní v soutěžích. 
Žáci oboru kuchař – číšník porovnají
své zkušenosti ve
dvou soutěžích,
které pro ně pořá−
dáme, a to v nad−
regionální soutěži
ve stolničení a
v  krajské soutěži
s  názvem Hrneč−
ku vař! Pro žáky
oboru kadeřník
z  Domažlic i ze
Stoda a žákyně
oboru kosmetic−
ké služby a vizá−
žisty připravuje−
me republikovou
soutěž s  názvem
Beaty Cup 2026. 
Strojaři se již v  průběhu září začnou
připravovat na soutěže odborných do−
vedností. První velmi významnou je
soutěž Mladých strojařů v programo−
vání CNC obráběcích strojů na Mezi−
národním strojírenském veletrhu v Br−
ně. Žáci oboru mechanik seřizovač
budou obhajovat prvenství v  soutěži
partnerských škol firmy Siemens s ná−

zvem Siemens Cup 2026. Pro žáky
oboru strojní mechanik budeme pořá−
dat republikové kolo soutěže Kovo Ju−
nior 2026. Pro žáky oboru truhlář
nadregionální kolo soutěže Mistrovství

oboru truhlář (pro
Plzeňský a Karlo−
varský kraj).
Žáci elektrooborů
se hned v  září
začnou připravo−
vat na soutěž v lé−
tání s  drony a
soutěž v  progra−
mování robotů.
Již třetím rokem
rozšiřují své od−
borné znalosti a
dovednosti o foto−
voltaické systémy
a elek tromobilitu.
Za úspěchy na−
šich žáků v  sou−

těžích odborných dovedností jsme od
Krajského úřadu Plzeňského kraje
získali 2. místo v soutěži O nejúspěš−
nější školu ve školním roce
2024/2025 v kategorii střední odbor−
ná učiliště.
I pro tento školní rok je ve spolupráci
s  par tnerskou školou Berufsschule
v Chamu, se zástupci pracovního úřa−

du ve Schwanndorfu a  hospodář−
ské komory v Regensburgu, připra−
ven projekt Přeshraničního vzdě−

lávání hlavně pro žáky čtyřletého
oboru mechanik seřizovač. 
Nabídka přeshraničního vzdělávání
na SOU Domažlice představuje pilot−
ní projekt intenzivní kooperace sou−
sedících evropských států na poli od−
borného školství a nemá co do roz−
sahu a kvality obdoby na jiných ško−
lách. 
Moderně vybavené učebny, nově zre−
konstruované počítačové učebny a
jedna dokonce s výukovým CNC stro−
jem a odborný výcvik ve všech obo−
rech vzdělání, příjemné prostředí a no−
vé technologie si můžete prohléd−
nout, vyzkoušet a seznámit se na
dnech otevřených dveří. Pořádáme
je v pátek 14. listopadu a ve středu
3. prosince 2025 v Domažlicích. 
Zrekonstruované učebny kadeřnictví
ve Stodě, domov mládeže hotelového
typu a nově rekonstruované učebny
robotiky a automatizace a další výuko−
vé prostory můžete zhlédnout v pátek
14. listopadu 2025 a ve čtvrtek 15.
ledna 2026 ve Stodě. Srdečně Vás
zveme k nám do Domažlic a Stoda. 
Pro žáky základních škol jsme připra−
vili pravidelné výukové dny gastrono−
mie a motivační kroužky zaměřené na
technické vzdělávání. Také chystáme
projektový den. (pi)

„Co nového čeká na žáky SOU Domažlice,“ 
ptáme se ředitelky Mgr. Zdeňky Buršíkové

Dny otevřených dveří: Domažlice 14. 11. a 3. 12. 2025, Stod 14. 11. 2025 a 15. 1. 2026

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka
SOU v Domažlicích a Stodě.
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Dožínky Plzeňského kraje letos za −
mí  ří na zámek Manětín – slavnost
vypukne v  sobotu 13. září 2025.
Přijďte si užít pestrý program plný
folklóru, tradic a řemesel. Vstupné
je tradičně zdarma. 

V zámeckém parku na vás čekají
ukázky dožínkové vazby, zdobení
koní a povozů včetně ochutnávek
regionálních potravin. Milovníci folk −
lóru se mohou těšit na vystoupení
souboru Úsměv Horní Bříza. Kro −
jovaná děvčata navíc návštěvníkům
nabídnou sladké koláče.

Prohlídky zámku 
na dožínkách zdarma 
Součástí programu jsou i bezplatné
prohlídky zámku a výstava obrazů
archi tektů Miloslava Michalce a Vla −
dimíra Heisera v zámecké oranžerii.
Pro návštěvníky připravili organizátoři
také ukázky řemesel a workshopy.
Své řemeslo představí i nositel titulu
Mistr tradiční rukodělné výroby Vác−
lav Reitmeier z Klatov. Speciali zuje se
na výrobu tzv. nejšlí, tedy dřeváků s
koženým nártem.

Buďte součástí dožínkového
průvodu
Jedním z  nejkrásnějších momentů 
celé slavnosti je dožínkový průvod
a předání dožínkového věnce. Jde
o milou připomínku úcty k zeměděl−
ské práci a tradicím českého venkova. 

Nezapomínáme ani na ocenění
zemědělců z Plzeňského kraje a vy−
hlášení vítězů soutěže Regionální
potravina Plzeňského kraje. Tuto
značku uděluje Ministerstvo země−
dělství nejkvalitnějším potravinář−
ským výrobkům, které zvítězí v kraj−
ských soutěžích. „Plzeňský kraj má
určitě co nabídnout. V našem regio−
nu máme celou řadu skvělých vý−
robců, kteří nabízí kvalitní a poctivé
produkty. Některé z nich velmi dobře
znám a patří mezi mé oblíbené. Zá−
roveň se těším, že ochutnáme i ně−
co nového. Regio nál ním potra vi nám
fandím a jsem rád, že Plzeňský kraj
jejich výrobce pravidelně podporu−
je,“ říká hejtman Plzeň ského kraje

Kamal Farhan. Do letošního
ročníku se přihlásilo 43 lo−
kálních výrobců s celkem

156 produkty. Po dle koordi nátorky
sou tě že z Úhlava, o. p. s. Heleny
Hnojské byly přihlá šené výrobky
veli ce kvalitní, všechny ale ocenit
nelze. „Bohužel jen vítěz každé z de−
víti kategorií může získat tuto pre−
stižní potravinářskou značkou.
Na dožínkách mohou návštěvníci
všechny oceněné výrobky ochutnat
a sami posoudit, zda odborná ko −
mise „vybrala“ letos opět dobře,“
dodává Helena Hnojská.

Pro prvních tisíc návštěvníků
dožínkový slamák zdarma
V rámci oslav 25 let si Plzeňský kraj
připravil překvapení. Prvních tisíc
návštěvníků získá krásný slamák
s  motivem Dožínek Plzeňského 
kraje. K  vyzvednutí bude ve stánku
Plzeňského kraje. 

Zahájení 
s Marcelem Zmožkem
Marcel Zmožek zahájí svým vystou−
pením program dožínek. Jeho písně
bodují v  rozhlasových hitparádách.
Oblíbený zpěvák navazuje na hudební
odkaz svého otce – skladatele a zpě−

váka Jiřího Zmožka, autora mnoha 
hitů, např. Už mi lásko není dvacet let.

Cimbálová muzika Milana
Broučka a muzikálové hvězdy 
Letošní dožínky přinesou hudební
zážitek, jaký tu ještě nebyl! Na jed −
nom pódiu se propojí Cimbálová
muzika Milana Broučka s výraznými
osobnostmi plzeňské muzikálové
scény – Charlottou Režnou a Pav −
lem Režným. Známé melodie tak 
zazní v  netradičním podání, které
osloví nejen milovníky folkloru. Sou−
částí repertoáru nebudou totiž jen
skladby s lidovými prvky, ale 
také popové či rockové hity.

Bohatý doprovodný program
Zážitků ale bude mnohem víc. Připra −
ven je pestrý doprovodný program.
Děti si užijí jízdu na koních, lukostřel−
bu, nafukovací skákací hrad, farmář−
ské aktivity, malování na obličej i krea −
tivní dílny. K vidění bude i historická
a současná zemědělská technika.

Zábava s klaunem BAILO
Pro děti i dospělé si organizátoři
rovněž připravili skvělou zábavu
s  klaunem BAILO. Klaunská show
s Petrem Bielem bude plná neuvěři−
telných momentů, kde se mísí ra−
dost s artistickými kousky a interak−
cí s dětským i dospělým publikem. 

Oslavte Dožínky Plzeňského kraje
a zažijte jedinečný den plný tradic,
hudby a dobrého jídla v nádherném
prostředí Manětína.

Svoz historickým autobusem z roku 1974 na trase 
Manětín – Nečtiny – Rabštejn nad Střelou – Žihle

Dožínky Plzeňského kraje:

Prohlídky zámku 
ZDARMA

Oslava úrody na zámku Manětín

Slamák pro prvních 

1 000 návštěvníků 

ZÁMECKÝ PARK
10.00 Ukázky dožínkové vazby, 

zdobení koní a povozů
Ochutnávky regionálních 
potravin

10.30 Folklorní soubor 
Úsměv Horní Bříza

11.15 Dožínkový průvod

14.00 Folklórní soubor 
Úsměv Horní Bříza

ZÁMECKÁ ZAHRADA
10.00 Marcel Zmožek s kapelou

11.15 Ocenění zemědělců z Pl−
zeňského kraje

11.30 Předání dožínkového věnce
a kytice, žehnání úrody

12.20 Folklorní soubor 
Úsměv Horní Bříza

13.00 Vyhlášení vítězů soutěže
Regionální potravina Plzeň−
ského kraje 2025

15.00 Cimbálová muzika 
Milana Broučka & 
muzikálové hvězdy Char−
lotte a Pavel Režní

DOPROVODNÝ 
PROGRAM
• 13.00 Klaun BAILO
• jízda na koních
• lukostřelba
• nafukovací hrad
• farmářské aktivity pro děti
• malování na obličej
• kreativní dílny
• ochutnávky a prodej 

regionálních potravin
• tradiční řemesla a tvůrčí dílny
• historická a současná 

zemědělská technika
• výstava obrazů v zámecké 

oranžerii

PROGRAM

www.plzensky−kraj.cz
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Pozvánka do vesničky Újezd u Svatého Kříže na Rokycansku, kde se bude
v sobotu 11. října 2025 od 14:00 hod. vzpomínat na Karla Gotta. Zde trávil
jako kluk prázdniny u své babičky. Zve starostka Alena MankováKarel Gott
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AIKIDO Klatovy – japonské
bojové umění, stálý nábor no−
vých členů ve věku 10–? let, U
Elektrárny 917, trénink Po,
Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443.

HLEDÁM spolehlivého pra−
covníka, brigádníka na stěho−
vání a pomocné zednické prá−
ce. Sušice, Klatovy a okolí.
Tel.: 725752752.

DO KAVÁRNY v Železné Rudě
hledáme šikovné zaměstnan−
ce na pozice cukrář/ka , ser−
vírka/číšník, baristka/ista. .
Hledáme také brigádnice/ky
na víkendy či školní prázdniny
– ideální třeba pro studenty
nebo jako přivýdělek na ho−
rách. Hledáme spolehlivé lidi
s chutí učit se novým věcem,
rádi vás zaučíme. Nabízíme
celoroční práci na horách, pro
ženy možnost ubytování zdar−
ma. Zavolejte nám na mobil
602486490. RR 25666

DO KAVÁRNY v Železné Rudě
hledáme šikovnou a samo−
statnou cukrářku/e s praxí, rá−
di vás zaučíme. Nabízíme
celoroční práci na horách, pro
ženy možnost ubytování zdar−
ma. Zavolejte nám na mobil
602486490. RR 25667

45LETÝ muž hledá práci po−
mocného dělníka na stavbě ne−
bo na pile. Jsem pracovitý a
dochvilný. Volejte kdykoliv tel.
č. 728829462. RR 25675

PRONAJMU byt 2+1 v  rod.
domě v  Nýrsku. Tel.:
733206674. RR 25653

PRONAJMEME dlouhodobě
výrobní (700 m), skladové
(400 m) a administrativní
(200 m) prostory v Klatovech
s možností následného odku−
pu. Tel.: 603298166. RR
25650

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PELETY.
Teplo pro váš domov až ke
dveřím. Plzeňský kraj = do−
prava zdarma. Tel., SMS,
WhatsApp: 604575136. RR
25022

LUXUSNÍ něm. sedačku Bretz,
rozkl. na 2lůžko. PC 4 tis.
EUR. Tel.: 777522206. RR
25278

LUXUSNÍ pán. saka, další ob−
lečení vč. dámského. Tel.:
777538486. RR 25279

PRODÁM LEVNĚ velmi pěkný
mrazák – 5 šuplíků – určitě se
na ceně dohodneme. Důvo−
dem je změna v  rodině. Tel.:
732228696 – Klatovy. RR
25661

PRODÁM čerstvá domácí va−
jíčka 5 Kč za kus. Tel.:
607933661. RR 25546

PRODÁM nevyužitou téměř
novou dřevorubeckou výbavu
– motorovou pilu Husqvarna
435 za 4.800 Kč, protiřezné
kalhoty vel. XL za 1.800 Kč,
protipořezové holínky vel.
44/10 za 1.900 Kč, ochrannou
helmu se sluchátky za 550 Kč.
Při koupi celé výbavy možná
sleva. KT: 732903102. RR
25629

PRODÁM levně túje jako soli−
tery nebo i na živý plot a
vzrostlé agave. Tel.:
734106762. RR 25671

VYKOUPÍME za velice slušné
ceny do vojenského muzea
okupace a osvobození západ−
ních Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, automo−
bily, helmy, dalekohledy, kor−
díky, bajonety, tesáky, unifor−
my (i části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. masky,
zásobníky, kanystry, ešusy,
čutory, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice dě−
kujeme za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: páso−
vou motorku Kettenkrad, vo−
zidlo KDF typ 82, vodníka typ
166, nebo motorku BMW s lo−
dičkou. Možno i neúplné, nebo
ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

KOUPÍM starý nábytek, obrazy,
sklo, porcelán, historické mo−
tocykly atd., sběratelské před−
měty aj. Vykoupím i celou po−
zůstalost. Nabízím solidní jed−
nání. Tel.: 608979838. E−mail:
antikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM jakoukoliv tahací har−
moniku i v nálezovém stavu,
jsem sběratel a muzikant a dále
koupím dvourychlostní babettu
na ryby. Telefon: 728230625.
RR 25403

KOUPÍM staré jízdní kolo do r.
1950, starou babetu i nepojízd−
nou, starou vzduchovku i ne−
funkční, staré mechanické ho−
dinky Prim, Doxa apod. Staré
odznaky i celou sbírku. Tel.:
721730982. RR 25447

KOUPÍM staré pivní láhve s
nápisy, sbírku i jednotlivé ku−
sy, sběratel. Tel.: 732170454.
RR 25643

SBĚRATEL pro připravovanou
expozici koupí staré pohledni−
ce, reklamy, plakáty, plechové
cedule, vše co je spojené
s  kávou a čokoládou, věci ze
starých koloniálů nebo hos−
pod a nebo celý krám či hos−
podu. Za nabídky předem dě−
kuji. Mobil: 602486490. RR
25668

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: páso−
vou motorku Kettenkrad, vo−
zidlo KDF typ 82, vodníka typ
166, nebo motorku BMW s lo−
dičkou. Možno i neúplné, nebo
ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

PRODÁM osobní automobil zn.
FIAT  PUNTO 75. Vůz je garážo−
vaný, r. výroby 1997. Vůz je

v  dobrém stavu, má platnou
STK. Povinné ručení 2025 za−
placeno. Zn.: Levně. Telefon:
773542801. RR 25649

PRODÁM VW PASSAT 1,9 TDI,
r.v. 2002, pojízdný, 2x pneu,
nové turbo, částečná oprava
motoru nutná. Tel.:
603298166. RR 25651

PRODÁM Škoda auto Fabie
1.4, 16V, r.v. 2021, 5dvéřová,
stř. okno, závěs, benzín, klima−
tizace, najeto 130.000 km, STK
v r. 2025, rádio, dál. ovládání,
garážované, tvrzený lak, bez
koroze, tel.: 728828789 – Kla−
tovy. RR 25687

NAJDE SE v Česku jedna jediná
žena, která by byla nezadaná a
měla vážný zájem o seznámení
a společný život se 66letým
mužem, abstinentem a nekuřá−
kem? Nemohu nabídnout maje−
tek a ve svém věku ani krásu.
Nabízí však lásku, věrnost,
oporu a pomoc. Tel.: +420
705404111 – pouze SMS a
MMS, možno i WhatsApp. RR
25032

61 / NEKUŘÁK hledá parťačku
na pěší turistiku po Šumavě.
Tel.:792420879. RR 25681

KOUPÍM dvouválcový ne−
bo tříválcový traktor, ně−
mecké výroby, možno i s
vadou. Tel. 604589329.
RR 25106

PŘIJMEME řidiče sk. C,
každý den včas doma,
volné víkendy, tel.:
603734707.

PŘIJMU zdravotní sestru
a recepční do kožní am−
bulance v Klatovech.
SMS na tel. 737441365.
RR 25684

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desítek
tisíc Kč za starou pivní la−
hev s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice, Choti−
měř, Stubenbach, Kun−
dratitz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl, Dol−
lanský, Watzclawick, Le−
šer, Šubrt, Vrhel, Čejna,
atd., tel. 606245515. RR
25139

KOUPÍM STARÉ péřové
duchny, prošívané deky a
polštáře. Kupuji také BÍLÉ
nedrané kachní a husí pe−
ří. Volejte na tel.
606514445. RR 25223

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč, tel.
604589329. RR 25101

PRODÁM dřevodesky 113
x 80 x 0,7 cm, krásné, čis−
té, nové, leštěné. Cena jen
30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR 25102

PRODÁM černé IBC nádr−
že 1.000 L na pozink. ne−
bo plastové paletě, čisté.
Cena 1.700 Kč. Tel.
604589329. RR 25105

PRODÁM použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav.
Ceny dle stavu a provede−
ní od 1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové nebo
plastové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR 25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně. Tel.:
604589329. RR 25104

PRODÁM PLASTOVÉ ná−
drže na 1000 L. Nádrže
jsou černé na kovové pa−
letě.  Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v nich ne−
kvete a paleta časem ne−
zetlí. Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po do−
mluvě případně možnost
dovozu. Tel. 773925513.
RR 25214

PRODÁM Fiat Ducato Pa−
norama Luxusbus, 9 míst,
r. v. 12 / 2016,  najeto
132 000 km, Motor Iveco
2,3 Mtj 150, krásný stav,
cena 500.000 Kč. Tel.
604589329. RR 25103

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory, blat−
níky, staré technické prů−
kazy a jinou technickou
dokumentaci aj. Sbírám
také staré plechovky od
auto moto oleje. Přijedu
a zaplatím na místě. Na−
bídněte, určitě se domlu−
víme. Telefon:
603237242, e−mail: fle−
met@seznam.cz. RR
25543
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MUŽ, 44 let, nekuřák, svobod−
ný, hledám ženu na trvalý
vztah, která by chtěla žít v  ro−
dinném domě. Dítě není pře−
kážkou. Tel.: 797692868. RR
25634

HLEDÁM ženu na hezké chvíle.
Pište SMS na tel.: 776321217.
RR 25635

ŠTÍHLÝ, svobodný, nekuřák,
abstinent, něžný, slušný po 50,
hledá kamarádku i starší do 70
let nebo mladší, která je taky
sama a chybí jí také něžný do−
tek – není podmínkou a popoví−
dání u kávy, procházky, schůz−
ky. Dlouhodobé přátelství. Zn.:
Dotek něhy. SMS – 722512502
– KT, DO, Sušice, PJ, PM a
okolí. Piš kdykoliv. RR 25656

MUŽ 45 let, svobodný, hledám
ženu na trvalý vztah, která by
se mnou žila v rodinném domě.
Tel.: 732273795. RR 25682

51LETÝ hledá přítelkyni kolem
40 až 50 let, první setkání na−
poví, nejlépe z Horažďovic a
okolí. SMS na číslo:
608341807 nebo 607647563.
RR 25683

RÁDA bych vyměnila samotu
za pohodového kamaráda,
vdova 70+/170, věk je jenom
číslo. SMS 739905953. RR
25633

63LETÁ hledá přítele k  vážné−
mu seznámení do 65 let. Dou−
fám, že ještě existuje normální
muž. Může být i z vesnice. Zn.:
Pochopení, tolerance. Jen volat

a vážné nabídky. Setkání napo−
ví. Tel.: 722778014. RR 25636

70LETÁ nekuř. hl. kamarádku,
kamaráda na pobyt v Mar. Láz−
ních, konec srpna až září. Tel.:
728639559. RR 25637

CHCETE POSTAVIT PLOT? Na−
bízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zaměří−
me – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté si
můžete v klidu užívat bezpečí
vašeho domova. Volejte:
733710319, pište:
bezdek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PRONAJMU: A, HAKI lešení 7
kostek/polí=60m2, postavíte
v jednom muži během několi−
ka min. Možno kombinovat s
trubkovým lešením. Pracovní
výška 1. kostky je 3m. Odve−
zete na kárce. 2500Kč/1 mě−
síc/60m2. Vratná kauce:
5000Kč. B, Pronajmu trubko−
vé lešení: trubky, podlážky,
spony atd. až 300m2. Cena
2500kč/100m2/1měsíc. Vrat−

ná kauce 5000kč/100m2. Půj−
čím i dlouhodobě. Dále kou−
pím trubky 4m, 6m a doutníky,
a koupím HAKI lešení i po
částech. Tel: 720686209. RR
24739

PROVÁDÍM veškeré zednické
práce  od A do Z v Plzeňském
kraji.  Tel.: 732194529. RR
25209

KVALITNÍ soukromá výuka
či doučování anglického ja−
zyka. Specificky upravena
pro každého klienta. Lekce
zejména v  odpoledních ho−
dinách. Vhodné pro školáky,
studenty středních a odbor−
ných škol i  dospělé. Lektor−
ka s  úrovní C1, možnost
krátké cílené přípravy na
zkoušky či cestu do zahrani−
čí nebo možnost dlouhodobé
systematické výuky. Kontakt
a přihlašování – e−mail: per−
fektneanglicky@gmail.com.

PŘEVEDU záznamy z videoka−
zet na flešku nebo DVD, levně.
Tel. 777554484. RR 25670

JEZEVČÍK drsnosrstý standard,
štěňata s PP po pracovně i ex−
teriérově výborných rodičích.
Odběr koncem srpna. Tel.:
605927776. RR 25585

HLEDÁM ženu na intimní
schůzky. Věk a postava neroz−
hoduje. Pojď si užívat. Tel.:
604517187. RR 25676

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké plo−
chy. Tel.: 721623521. RR
25173

ZEDNICKÁ PARTA provádí
rekonstrukce, strojní omí−
tání, stavby komínů, revize,
obklady, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce, tel.:
723136228. RR 25041ÚDRŽBA ZAHRAD,

ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 
DLAŽBY,

PALIVOVÉ DŘEVO,
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

KÁCENÍ David Gondek –
Rizikové kácení  stromů,

střih živého plotu, údržba
zahrad, ořezy stromů. 

Kontakt – tel.:
721893382, e−mail: 

david.gondek@email.cz, 
www.kacenigondek.cz RR

25120

PROVÁDÍM zednické prá−
ce – omítky, malířské prá−
ce, rekonstrukce bytové−
ho jádra, obklady, dlažby,
bourací práce a další prá−
ce dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlicko,
Sušicko a okolí. Rozumné
ceny. Tel.: 721757399.
RR 25040

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání trá−
vy a údržbu zahrad. Tel.:
606943086. RR 25640

Tel. 604 737 781
Chceš ke mně do postýlky? Krásně se pomazlit
a pomilovat? Zavolej v denních hodinách, domluvíme
si schůzku. Alespoň den, dva dny předem. SMS
a MMS ne, jen volat, domluvit se a přijet za mnou
do diskrétního soukromí v Plzni. Těším se na Tebe na
tel. č. 604 737 781, Ellen. PM 23098
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 26. srpna 2025
uplynulo 12. smutné

výročí úmrtí paní 

Marie Tomanové
z Malé Vísky.

S láskou vzpomínají děti
s rodinami. Všem, kteří
si vzpomenou s námi,
děkujeme.       

RR 25645

Kdo ho znal, měl ho rád, uměl pomoci, po−
těšit i rozesmát. Odešel, jak si to osud přál,
v našich srdcích ale zůstává dál.

Dne 13. 9. 2025 uply−

ne 4. rok, kdy nás při

tragické nehodě na−

vždy opustil náš syn

Michal Pomajzl.
S bolestí a láskou stále

vzpomínají rodiče
a sestra s rodinou.

RR 25641

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy
předobré srdce. Očima drahýma se již ne−
podíváte, teď klidným spánkem odpočíváte. 
Dne 8. září 2025 to

bude rok, co zemřela 

paní Jaroslava
Hálková, 

dlouholetá zaměst −
nankyně Masokom−

binátu Klatovy 

a 4. prosince 2025
uplyne první smutný

rok od úmrtí pana 

Václava Hálka, 
dlouholetého řidiče

ČSAD Klatovy.
Za tichou vzpomínku

děkuje dcera Ivana s manželem, Mirka se
Zdeňkem, vnučka Kateřina s rodinou, vnuk
Zdeněk a ostatní příbuzní. RR 25647

Jak tiše žil, tak tiše
odešel. Skromný ve
svém životě, velký ve
své lásce a dobrotě.
Dne 11. 9. 2025 by

se dožil 100 let pan

Václav Hess
z Klatov.

S úctou a láskou
vzpomínají dcera Věra s rodinou, dcera
Vendula s rodinou, vnoučata, pravnoučata
a ostatní příbuzní. Děkujeme za tichou
vzpomínku. RR 25646

Dne 8. září 2025 uplynulo 40 let ode dne,

kdy nás nečekaně opustili naši drazí, pan 

Bohumil Hartl
z Běšin 

a jeho snoubenka 

Iveta 
Pěchoučková. 
Stále vzpomíná
rodina, všichni
příbuzní a kama−
rádi.       RR 25672

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 17. 9. 2025 uply−

ne 5. smutný rok, kdy

nás navždy opustil pan 

Václav Hosnedl
z Kunkovic.

S láskou v srdci vzpo−
mínají děti s rodinami.

RR 25655

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 19. 9. 2025 to

bude 9 let, co nás na−

vždy opustila naše

milovaná maminka,

babička a prababička, paní

Zdeňka Čápová z Vrhavče.
Stále vzpomínají syn Jaroslav a dcera
Zdeňka s rodinami.                       RR 25658B

Dne 18. září 2025
uplyne první smutný

rok od úmrtí pana 

Jana Malého 
ze Sobětic. 

S láskou a úctou
vzpomíná manželka,
syn a dcera s rodina−
mi.                RR 25674

Dne 6. září 2025 to

bude 8 let od náhlého

úmrtí naší milované

dcery, sestry, vnučky

a neteře, slečny 

Petrušky Čápové
z Kozí u Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají rodiče, sestra Mar−

tina s Romanem, bratr Stáník, obojí prarodi−
če a ostatní rodina. RR 25658A

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. 
3. září 2025 uplynul

8. smutný rok ode

dne, kdy nás navždy

opustil náš milovaný

manžel, tatínek a dě−

deček, pan

Jan Šíma z Klatov.
S láskou stále vzpomínají manželka Zdeňka
a děti Jana a Zdeněk s rodinami.  RR 25659 

…a když mě budeš
potřebovat, prostě si
jen v srdci zašeptej
mé jméno. Budu tam.
Dne 17. 9. 2025 si při−

pomeneme smutnou

událost, kdy nás před

7 lety navždy opustila

naše milovaná ma−

minka a babička…

Jana Čermáková z Klatov. 
S láskou a úctou vzpomíná syn Richard
s rodinou. Děkujeme za tichou vzpomínku.

RR 25662

Kdo Tě znal, rád si vzpomene, kdo Tě 
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 19. září 2025
uplyne 10. rok od

úmrtí pana 

Vladimíra Peksy. 
S láskou vzpomínají,
nikdy nezapomenou
manželka Jitka, syn
Martin, dcera Vlaďka a
vnoučata. RR 25663

Před 10 lety 13. září
nás opustil manžel,

taťka, bratr, děda, pra−

děda, strýc pan 

František Toman. 
S láskou a úctou všich−
ni vzpomínáme. Děku−
jeme  přátelům a kama−
rádům za vzpomínku. 

RR 25678
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Své DEVADESÁTKY by se byl dožil 24. 8.
2025 náš drahý tatínek, pan 

Milan Mészáros, 
z Vřeskovic na Přešticku. 

Ovšem před osmi le−

ty, 3 dny po jeho teh−

dejších narozeninách,

dohořela svíce tohoto

života. 

Náš táta byl skvělý
člověk, který ovlivnil
nespočet životů nejen
ve své rodině a v blíz−
kém příbuzenstvu, ale

i v jeho dlou hodobém zaměstnání jako zoo−
technik a naposled i pracující Českých
drah. Byl vždy pevnou skálou, která nás dr−
žela při síle. Své velké srdce i nezištnou po−
moc anebo alespoň povzbudivý úsměv roz−
dával téměř „celému světu“. Vždy také do−
bře věděl, co znamenají úcta, pokora a
hlavně soucit. Velmi nám chybí a stále ho
budeme postrádat. Svým příkladem nás učil
dívat se dopředu a za každých okolností jít
dál.  DĚKUJEME. RR 25677

Dne 12. září 2025 to−

mu bude 26 let od

chvíle, kdy od nás na−

vždy odešla paní 

Jaroslava Fránová
z Bolešin. 

Stále vzpomínají dce−
ry a syn s rodinami.
Všem, kdo si vzpome−
nou s námi, děkujeme. RR 25660

Nezemřel jsem, neboť vím, že budu žít stále
v srdcích těch, kteří mne milovali. 

Dne 8. září 2025 uply−

nou čtyři smutné roky,

kdy nás opustil pan 

Jan Staněk 
z Plánice.

S láskou a úctou
vzpomínají manželka
Marie, dcery Janina
a Katka s rodinami.

Všem přátelům a známým děkujeme za
 tichou vzpomínku. RR 25648

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 8. 9. 2025 uply−

ne 35 let, kdy nás na−

vždy opustil náš tatí−

nek, dědeček a pradědeček, 

pan František Kanta 
z Kosmáčova u Klatov.

Stále vzpomínají dcery Ludmila, Marie a

Dana s rodinami.                            RR 25658C

Život byl krásný sen,
vzpomínka zbyla jen…
Dne 3. 9. 2025 uply−

nul první rok, kdy nás

opustila naše mamin−

ka, paní 

Marie Kajerová. 
Stále vzpomínají man−
žel a děti s rodinou a

vnoučaty. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
RR 25665

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 6. září 2025 uply−

ne 16. smutný rok, kdy

nás navždy opustil

pan Josef Trefanec z Janovic 
nad Úhlavou.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, syno−
vé a dcera s rodinami. RR 25669

Hvězdy Ti nesvítí,
slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už ne−
ní naděje. Prázdný je
domov, smutno je v
něm, cestička k hřbi−
tovu zůstala jen.
Dne 24. 9. 2025 uply−

ne 1 rok od chvíle, kdy

nás navždy opustil

pan Josef Šulda z Bezděkova.
S úctou a láskou vzpomínají manželka, děti
Alena, Radek, Josef a vnoučata Jirka, Nikol−
ka, Pepa a ostatní příbuzní. RR 25673

Kdo Vás znal, v dobrém vzpomene, kdo Vás
miloval, nikdy nezapomene. Děkujeme za
to, že jste byli a za každý den s Vámi.
Dne 3. července 2025 uplynulo dlouhých

21 let, co odešel náš tatínek, dědeček

a pradědeček pan

Václav Kovanda.
A dne 27. září 2025 uplyne čtvrtý velmi

smutný rok, co nečekaně odešla naše

 maminka, babička a prababička, paní

Alena Kovandová.
S úctou a láskou vzpomíná rodina. RR 25680

Jménem všech příbuzných, kamarádů a

známých bychom chtěli vzpomenout na

manžele 

Věru a Stanislava Křiváčkovy.
Dne 1. 9. 2025 tomu bylo 7 let, co nás

opustila paní Věra Křiváčková, která by se

dne 13. 9. dožila 87 let.

Dne 12. 8. 2025 by býval oslavil kulaté 95.

narozeniny pan Stanislav Křiváček, který

nás opustil 3. 8. 2023.

Věnujte jim společně s námi tichou vzpo−
mínku! RR 25679

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel,
za ruce, které tolik po−
máhaly, děkujeme za
to, že jsi byl, za každý
den, který jsi s námi žil.
Dne 30. 8. 2025 uply−

nulo 6 smutných let

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustil pan 

František Řepík z Horažďovic.
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
manželka Jitka, synové Fanda a Péťa s rodi−
nami, milovaná vnoučata a ostatní příbuzní.

RR 25685

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě
měl rád, nikdy neza−
pomene.
Dne 11. 9. 2025 by se

pan

Miroslav Suchý
z Klatov

dožil 90 let.
S láskou a úctou vzpomínají syn Mirek a
dcera Zdena s rodinami a sestra Marie. 

RR 25568
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Dne 30. září 2025 by oslavila nedožité sté

narozeniny naše maminka, babička a pra−

babička, paní 

Vlasta Svobodová
z Klatov. 

3. července 2025
uplynulo 30 let od

chvíle, kdy nás na−

vždy opustila. 

Děkujeme všem, kteří
spolu s námi vzpome−
nou. Děti s rodinami. RR 25644

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo Tě
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 12. září 2025
uplyne 10. smutný

rok, kdy nás navždy

opustil pan

Josef Pícka
ze Švihova.

S láskou a bolestí
v srdci vzpomíná man−
želka a synové s rodi−
nami. RR 25525

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy
předobré srdce. Očima drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 12. září 2025
uplyne 10. smutný rok

od chvíle, kdy nás

opustila milovaná ma−

minka a babička, paní 

Zdeňka Šnejdarová
z Lub u Klatov. 

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapo−
mene syn Milan s rodinou a vnoučata. Kdo
jste maminku znali, vzpomeňte s námi.

RR 25569

V srdci se zatmělo, v duši je chlad, odešel
někdo, kdo život měl rád. 

Dne 5. září 2025 uply−

ne 6 smutných roků

od chvíle, kdy od nás

navždy odešla paní 

Jitka Krouparová
rozená Benešová. 
S láskou vzpomíná a
nikdy nezapomene
zarmoucená rodina.

Děkujeme všem známým a kamarádům,
kteří si vzpomenou s námi. RR 25614

Dne 29. 9. 2025 uply−

ne 30 let, kdy od nás

navždy odešel pan

Josef Porazil
z Nýrska.

S láskou vzpomíná
manželka, dcery Kvě−
ta, Mirka s rodinami a
ostatní příbuzní. 

RR 25615

Odešel na věky, zůsta−
lo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší
manžel a tatínek.
Dne 5. 9. 2025 uplyne

5. smutný rok, kdy

nás navždy opustil

pan Pavel Přerost
z Ústalče.

S úctou a láskou vzpomínají a nikdy neza−
pomenou manželka Milena, dcery Radka
a Daniela s rodinami, synové Pavel a Aleš
s rodinami, vnoučata, pravnučky a ostatní
příbuzní.                                         RR 25628

Dne 17. září 2025
vzpomeneme 35. vý−

ročí, kdy nás opustil

otec, dědeček a pra−

dědeček, pan

Václav Hrach
z Mírovky.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte prosím

s námi. Syn s rodinou. RR 25632

Dne 31. srpna 2025 jsme vzpomněli 21.

výročí, kdy nás opusitla naše maminka, ba−

bička a prababička, paní

Anna Cihlářová z Újezdce u Mochtína.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte prosím s námi.
Dcery a syn s rodinou. RR 25631

V neznámý svět šla jsi
spát. Zaplakal každý,
kdo měl Tě rád.

Dne 20. září 2025
uplyne devět let ode

dne, kdy od nás ve

spánku navždy odešla

paní

Mgr. Ludmila Karafiátová 
rozená Kohoutová z Klatov.

Vzpomíná manžel Zdeněk a dcery Marcela
a Zdeňka s rodinami a přáteli. RR 25638

Dne 23. 9. 2025 uplyne

10 let od chvíle, kdy

nás opustila paní

Marie Hosnedlová
roz. Klímová 
z Dobřemilic.

Vzpomíná rodina 
Průchova. RR 25642

Dobrý člověk nikdy
neumírá v srdcích
těch, kteří ho milovali.
Dne 3. 9. 2025 uply−

nulo 20 let od chvíle,

kdy nás navždy opus−

til manžel, tatínek, dě−

deček, tchán a strýc

pan Karel Špeta
z Lub u Klatov.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s ro−
dinami. RR 25652

Těžko se s Tebou lou−
čí, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí
nekončí, v srdci Tě
stále budeme mít.
Dne 13. září 2025
uplyne 5. smutný rok,

kdy nás opustil man−

žel, tatínek, dědeček

a pradědeček, pan

Vojtěch Havlík z Klatov.
Stále vzpomíná manželka Marie, dcera  Jana
a syn Jaroslav s rodinami. RR 25654

Oči se zarosily a zaplakaly bolem, když
jsme Ti, maminko, dávali poslední sbohem.
Nebylo Ti dopřáno s námi dál být, nebylo na
světě léku, abys moh−
la žít... V našich srd−
cích Tě stále máme,
není dne, kdy na Tebe
nevzpomínáme.
Dne 23. 9. 2025 uply−

ne 1. smutný rok, kdy

nás navždy opustila

paní 

Jana Velíšková z Předslavi.
S láskou vzpomínají manžel Vojtěch, syn
Radek, dcery Jana a Barbora s rodinami a
ostatní příbuzní. RR 25639
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